

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ
АО «Lancaster Petroleum»(LNPT)
ЗА 1 квартал 2009 года



(по форме для составления ежегодных отчетов KASE, Приложение № 1 к Договору о листинге)

Раздел 1. Описание деятельности за 1 квартал 2009г

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 месяца отчетного периода	С начала года, всего
Реализовано сырой нефти всего	тыс. тонн	25,9	25,9
в том числе:			
на экспорт	тыс. тонн	25,9	25,9
Прочая реализация	тыс. тонн		

Раздел 2. Участие в составе других юридических лиц или организаций

В течение первого квартала 2009г. компания являлась членом ассоциации Kazakhstan Petroleum.

Раздел 3. Финансовая информация

1. Инвестиции.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	0	0	0	0
Портфель ценных бумаг, всего				
в том числе:				
государственные ценные бумаги	0	0	0	0
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*				
Всего инвестиции	0	0	0	0

2. Дебиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	0	0	0	0
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Краткосрочная, всего	2 126 403	1 717 384	1 668 111	2 175 677
Авансы выданные поставщикам и подрядчикам	316 769	392 301	449 543	259 527
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Артезиан ТОО	91 477	0	0	91 477
Казтрансойл АО	1 241	68 703	21 830	48 114
Каз Комплекс СК ТОО	31 731	0	0	31 731
КазРосстандарт ТОО	19 924	0	0	19 924
Machinery Service Ltd ТОО	15 053	0	0	15 053
Смарт Инжиниринг ТОО	25 600	0	15 196	10 404
ABN AMRO TRUSTEES LTD	0	65 185	54 898	10 288
Жанабеков Нуржан (The Webb Schools)	0	6 437	141	6 296
РПП "Центр по недвижимости"	0	10 435	4 508	5 927
Protex CIS Ltd	4 497	2 092	1 333	5 256
Задолженность от реализации по неосновной деятельности	6 704	6 812	3 195	10 321

Прочая дебиторская задолженность (связанных сторон)	1 802 930	175 000	181 020	1 796 911
в том числе: указать наиболее крупных должников				
<i>Aktas Operating Company TOO</i>	24 000	0	24 000	0
<i>Lancaster Group Kazakhstan AO</i>	1 611 401	174 130	0	1 785 531
<i>Арлан ЛФК ОО</i>	11 510	870	1 000	11 380
<i>Жанабеков Нуржан (The Webb Schools)</i>	5 020	0	5 020	0
<i>Сырымбет ТОО</i>	151 000	0	151 000	0
Задолженность от реализации по основной деятельности	0	1 143 271	1 034 353	108 918
в том числе: указать наиболее крупных должников				
<i>Trade House Kazmunaigas</i>	0	1 143 271	1 034 353	108 918
Всего дебиторская задолженность	2 126 403	1 717 384	1 668 111	2 175 677

3. Займы.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
АО "Казкоммерцбанк"	доллары США	0,16	7 049 848	3 730 044	5 518 045	8 837 849	30.05.09
Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению					
		2009 год	200_ год	200_ год	200_ год	200_ год	200_ год
АО "Казкоммерцбанк"	8 837 849	8 837 849					

4. Кредиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	0	0	0	0
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Краткосрочная, всего	606 380,0	985 845	582 012	202 547
в том числе: указать наиболее крупных должников				
<i>ТОО Ассана-Стройрем Сервис</i>	63 076	140 279	77 202	-1
<i>ТОО Инженерный Центр</i>	14 111	14 111	7 055	7 055
<i>ТОО Реагент</i>	9 962	9 962	0	0
<i>Ф-л Шлюмберже Поджелко Инк</i>	23 745	24 323	578	0
<i>Fiber Glass Systems</i>	14 122	15 730	3 515	1 907
<i>СИНОПЭК Международная нефтяная сервисная компания</i>	73 135	50 319	0	22 817
<i>ТОО Групп 4 Секьюрикор Казахстан</i>	16 528	23 419	20 666	13 775
<i>АО Казнефтегазманш</i>	0	6 108	12 215	6 108
<i>OMAN CPC COMPANY</i>	40 161	63 539	28 821	5 443
<i>ТОО Астана Мунай БурГаз</i>	5 311	0	0	5 311
<i>ТОО Каспиймунайгаз НИИ</i>	9 990	10 554	5 376	4 812
<i>АО Astel</i>	3 795	6 357	7 155	4 594
<i>ТОО Теххимторг</i>	4 206	0	0	4 206
<i>ЗАО Каспийский Трубопроводный Консорциум-Р</i>	0	104 295	108 379	4 084
<i>РГКП Центральный штаб профессиональных военнизированных аварийно-спасательных служб</i>	0	0	3 922	3 922
Всего кредиторская задолженность	606 380	985 845	582 012	202 547

5.

Анализ финансовых результатов.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	1кв 2008	1кв 2009	Увелич./уменьш., %
Доходы от реализации продукции, всего	2 667 683	1 041 207	-61%
в том числе:			
от реализации сырой нефти	2 667 683	1 041 207	-61%
от прочей реализации	0	0	
Прочие доходы, всего	1 670	4 836	190%
в том числе:			
прочие операционные доходы	1 670	4 836	190%
Расходы, всего	1 805 370	2 705 564	50%
в том числе:			
производственные затраты	614 702	569 113	-7%
роялти/НДПИ	63 510	54 611	-14%
сырье	0	0	0%
материалы	11 229	12 703	13%
запасные части	3 853	55	-99%
электроэнергия	10 834	13 048	20%
топливо	13 298	8 789	-34%
ремонтные работы	2 047	16 491	706%
амортизация	179 486	191 853	7%
зарботная плата	127 292	89 709	-30%
отчисления с зарботной платы	1 951	2 561	31%
прочие	182 467	160 472	-12%
налоги, в т.ч.	18 733	18 822	0%
- социальный налог	8 205	6 329	-23%
- имущество	8 395	11 600	0%
общие и административные затраты	322 891	165 261	-49%
страхование	38 795	147	-100%
спонсорская помощь	0	22 540	0%
командировочные расходы	17 328	5 350	-69%
связь	7 292	7 767	7%
обучение	6 264	1 228	-80%
зарботная плата	119 483	65 456	-45%
отчисления с зарботной платы	669	918	37%
прочие	108 662	53 397	-51%
налоги, в т.ч.	24 398	8 459	-65%
- социальный налог	6 374	6 604	4%
- КПП с нерезидентов	7 464	1 101	-85%
расходы на непродуктивные скважины	0	64 895	0%
геологические и геофизические исследования	43 098	29 853	-31%
по реализации	237 587	418 685	76%
на выплату процентов	90 806	180 522	99%
по курсовой разнице	18 565	1 665 447	8871%
прочие расходы	272 722	26 667	-90%
КПП 30%	205 000	-414 880	-302%
налог на сверхприбыль	0	0	0%

6.

Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

В течении 1-го квартала 2009 г. продолжилось сокращение инвестиций в основную и прочую деятельность компании в связи с продолжающимся мировым финансовым кризисом и снижением цен на сырую нефть.

В 1 квартале 2009 г. завершена реорганизация АО "Lancaster Petroleum" путем выделения АО "Карповский Северный" в соответствии с разделительным балансом.

Получено решение Министерства Энергетики и Минеральных Ресурсов РК о продлении периода разведки подсолевых структур месторождений Кокжиде и Кумсай до конца 2010г. Соответствующие изменения в Контракты

на недропользование будут внесены во 2-ом квартале 2009г.

У Компании имеется Представительство в г.Алматы с численностью персонала 10 человек и офис в г. Уральск с численностью персонала 3 человека. Новых представительств и филиалов за отчетный период не открывалось.

Состав крупных поставщиков за 1 кв 2009г.

Наименование	Местонахождение	Доля в общем объеме поставок
АО Каспийский Трубопроводный Консорциум-К	РК г. Атырау	4%
ЗАО Каспийский Трубопроводный Консорциум-Р	Россия	17%
ABN AMRO TRUSTEES LTD	Великобритания	8%
АО Торговый Дом КазМунайГаз	РК г. Астана	7%
OMAN CPC COMPANY	Остров Кайман	4%
ТОО Ассана-Стройрем Сервис	РК г. Актобе	12%
Kostad Steuerungsbaу GmbH	Австрия	4%
ФГУП Нижне-Волжский научно-исследовательский институт геологии и геофизики	Россия	3%
АО Казтрансойл	РК г. Астана	3%
ТОО Групп 4 Секурикор Казахстан	РК г. Алматы	3%

Президент

Главный бухгалтер



Шовкопляс А.В.

Сарбопеева Ш.К.